
23 december 2002

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 48g, tweede lid, van
de Wet Justitie-subsidies;

Besluit:

Artikel 1
Aan te wijzen als Halt-bureau:
Halt Alkmaar/Noord-Kennemerland,
Halt Amsterdam/Amstelland, Halt
Apeldoorn, Halt Arnhem & Regio,
Halt Binnensticht, Halt Breda e.o.,
Halt Capelle aan den IJssel, Halt Den
Bosch e.o., Halt Doetichem, Halt
Dordrecht e.o., Halt Drenthe, Halt
Eindhoven e.o., Halt Emmen, Halt
Enschede, Halt Flevoland, Halt
Friesland, Halt Geldrop, Halt Gewest
Eemland, Halt Gooi & Vechtstreek,
Halt Gorichem e.o., Halt Gouda e.o.,
Halt Groningen, Halt Haaglanden,
Halt Haarlem, Halt Haarlemmer-
meer, Halt Helmond e.o., Halt
Kennemerland-Zuid, Halt Kop van
Noord-Holland, Halt Krimpener-
waard, Halt Land van Cuijk, Halt
Maastricht/Mergelland, Halt Midden
Twente, Halt Nijmegen e.o., Halt
Noord-Twente, Halt Oosterschelde-
regio, Halt Oss Regionaal, Halt
Oosterlijk Zuid-Limburg, Halt
Rijnmond-Zuid, Halt Roermond,
Halt Rotterdam, Halt Schiedam, Halt
Spijkernisse - De Eilanden, Halt
Stellingwerven, Halt Tieler- en
Bommelerwaard, Halt Tilburg e.o.,
Halt Utrecht, Halt Vallei/Heuvelrug,
Halt Velsen, Halt Venlo, Halt
Venray, Halt Walcheren, Halt
Waterland, Halt Waterweg Noord-
West, Halt Weert, Halt West-
Brabant, Halt West-Friesland, Halt
Westelijke Mijnstreek, Halt IJmond-
Noord, Halt Zaanstreek, Halt
Zeeuws-Vlaanderen, Halt Zuid-
Holland Noord, Halt Zwolle.o.

Artikel 2
De volgende eisen worden gesteld aan
een Halt-bureau:
a. Een Halt-bureau voorziet in de
coördinatie en uitvoering van Halt-
afdoeningen en Stop-reacties.
b. Een Halt-bureau beschikt over een

aparte administratie met betrekking
tot de financiering van de Halt-afdoe-
ningen en Stop-reacties en de ver-
schillende producten die daaronder
vallen.
c. Een Halt-bureau handelt conform
de richtlijnen zoals vastgelegd in de
de Wet Justitie-subsidies, de
Ministeriële regeling Halt, het Besluit
aanwijzing Halt-feiten en de
Aanwijzing Halt-afdoening. 
d. Een Halt-bureau maakt gebruik
van de ondersteuning van de stichting
Halt Nederland.
e. Een Halt-bureau registreert de
werkzaamheden met betrekking tot
Halt-afdoeningen en Stop-reacties in
het landelijk registratiesysteem van de
stichting Halt Nederland.

Artikel 3
In de volgende gevallen kan de aan-
wijzing van een Halt-bureau worden
opgeschort of ingetrokken:
a. Indien een Halt-bureau niet vol-
doet aan de gestelde eisen kan de
aanwijzing voor een periode van 6
maanden worden opgeschort.
b. Indien een Halt-bureau na een
periode van 6 maanden – gerekend
vanaf de datum waarop de aanwij-
zing is opgeschort – nog steeds niet
aan die eisen voldoet, kan de aanwij-
zing worden ingetrokken.

Artikel 4
In het geval van een voorgenomen
opschorting of intrekking van de aan-
wijzing wordt de stichting Halt
Nederland gehoord.

Artikel 5
Dit besluit wordt gepubliceerd in de
Staatscourant en treedt in werking
met ingang van 1 januari 2003.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

In artikel 48g van de Wet Justitie-
subsidies, tweede lid, is bepaald dat
bij ministeriële regeling eisen kunnen
worden gesteld aan het aanwijzen van
een Halt-bureau en tevens kan wor-

den bepaald in welke gevallen de aan-
wijzing wordt opgeschort of ingetrok-
ken.
Het expliciet aanwijzen van een Halt-
bureau en het stellen van eisen om
voor aanwijzing in aanmerking te
komen is van belang, omdat deze
bureaus een wettelijke taak hebben.
Zij zijn verantwoordelijk voor de uit-
voering van de Halt-afdoening, een
afdoening als bedoeld in artikel 77e
van het Wetboek van Strafrecht.
Bovendien zijn zij verantwoordelijk
voor de uitvoering van de Stop-reac-
ties, die een juridische basis hebben in
de Aanwijzing Stop-reacties van het
College van Procureurs-Generaal.
Daarom dient te zijn gewaarborgd
dat door deze bureaus Halt-afdoenin-
gen en Stop-reacties worden uitge-
voerd. Bovendien moeten zij aan
enkele kwaliteitseisen voldoen. 
De eisen die worden gesteld zijn
opgenomen in artikel 2.

Uit: Staatscourant 31 december 2002, nr.249 / pag. 18 1

JU

Aanwijzingsregeling Halt-bureaus


